ATO DO EDITAL Nº 13/18

RESULTADO DO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA DO CURSO DE MEDICINA- FAMAZ 2018.1

PERÍODO E VAGAS PREENCHIDAS.
2º PERÍODO –  01 VAGA  PRENCHIDA

Nº

CLASSIFICAÇÃO

MÉDIA ENEM

Coeficiente de
rendimento

1.  WELSHER BRAGA RIBEIRO CHAVES 639,9 -

ORIENTAÇÕES EM RELAÇÃO À MATRÍCULA

1. O aluno deverá dirigir-se à Coordenação de Medicina, verificar a situação em relação ao

aproveitamento de estudos e adaptação curricular. Estando de acordo, deverá assinar o TERMO DE

ADAPTAÇÃO de suas atividades acadêmicas de acordo com a equivalência de seus estudos na IES de

origem.

 Datas: 16/02/2018 = 15 às 20h.

2. Após a assinatura do TERMO DE ADAPTAÇÃO, o candidato e seu CONTRATANTE deverão

comparecer à Central de matrículas da FAMAZ, munido dos seguintes documentos.

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE:

a) Original e uma cópia de comprovante de renda, atualizado, com, no mínimo, duas vezes o valor-

base da mensalidade, que pode ser um dos seguintes: - DECORE (informando a renda mensal dos

últimos 12 meses) ou; - Contracheque do mês em curso ou do anterior ou; - Declaração atual do

Imposto de Renda.

b) Original e uma cópia de documento oficial de identificação do Contratante;

c) Original e uma cópia do CPF do Contratante;

 d) Original e uma cópia do Comprovante de Residência do Contratante, atualizado do mês em curso

ou do anterior (conta de água, energia ou telefone fixo);

e) Comprovante de pagamento com autenticação bancária do boleto de matrícula, que corresponde

ao pagamento da mensalidade escolar referente à 1ª parcela do 1º semestre letivo do ano de 2018

(uma fotocópia).

DOCUMENTOS DO CANDIDATO

a) Original e duas cópias do Certificado de Conclusão do Ensino Médio, ou equivalente, devidamente

registrado;

b) Original e uma cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio devidamente registrado;

c) Original e duas cópias do documento oficial de identificação;

d) Original e duas cópias do CPF;

e) Original e duas cópias da Certidão de Registro Civil (nascimento ou casamento);

f) Original e uma cópia do Título de Eleitor e Comprovante de votação na última eleição, se maior de

18 anos, ou declaração de quitação eleitoral.

 g) Original e uma cópia da Quitação com o Serviço Militar, se homem e maior de 18 anos;

h) Uma foto (3x4), recente.